

OFÍCIO N.º 170206/2023-GAB.

Pacajá/PA, 17 de fevereiro de 2023.

**Ao Ilustríssimo Senhor
AELTON FONSECA SILVA
Prefeito de Anapu/PA.**

ASSUNTO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230004, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo vimos, por meio deste, em consonância com o disposto no art. 22, do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e suas posteriores alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em **ADERIR** à ATA de **Registro de Preços nº 20230004**, oriunda do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.

Dentre as empresas vencedores do certame, informamos que temos interesse em temos interesse em aderir as a quantidades dos **itens abaixo das respectivas empresas:** **CASTANHEIRA C.DE PECAS,ACE.E SERV. PARA VEICULOS LTDA-DEMAIS;** C.N.P.J. nº 03.712.368/0001-70; **IMPACTO COMERCIAL, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP;** C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21 e **BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PEÇAS AUTO. E SERV.LTDA-EPP;** C.N.P.J. nº 29.422.673/0001-11.

Solicitamos ainda por gentileza que nos encaminhe cópias do Edital e seus anexos oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de Preços e suas publicações e a documentação de habilitação das empresas vencedoras dos itens abaixo descritos no objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. Em caso de **AUTORIZO**, solicitamos que envie ofício solicitando o **ACEITE** das empresas consagradas vencedoras.

Ressaltamos que a solicitação da adesão atende a manifestação do Setor de Transporte, visando a Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição de peças para os ônibus escolares e os veículos da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/PA, de acordo com as especificações e condições constantes

neste Termo e Refer ncia.

Seguem abaixo os servi os e pe as registrados:

Empresa: CASTANHEIRA C.DE PECAS, ACE.E SERV. PARA VEICULOS LTDA-DEMAIS; C.N.P.J. n. 03.712.368/0001-70, estabelecida   TRAV. PEDRO GOMES, 825, CENTRO, Altamira PA, (93) 3515-3443, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDIA ELIZANGELA COUTINHO DA LUZ, C.P.F. n. 394.944.542-00, R.G. n. 2407741 SSP PA.

ITEM	DESCRI�O/ESPECIFICA�ES	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00041-	BUCHA DO FEICHE DE MOLA / VOLARE V8	IABV	UNIDADE	65,00	168,00	10.920,00
00065-	C�MARA DE AR 750/16 BICO LONGO MICRO-ONIBUS	TORTUGA	UNIDADE	50,00	210,00	10.500,00
00066-	C�MARA DE AR 900/20 PARA �NIBUS 15.190	TORTUGA	UNIDADE	25,00	215,00	5.375,00
00069-	CATALIZADOR DO VOLARE NEOBUS	VOLARE	UNIDADE	5,00	3250,00	16.250,00
00075-	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR/VOLARE NEOBUS	LNG	UNIDADE	7,00	610,00	4.270,00
00122-	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO/VOLARE NEOBUS	LONTRA	UNIDADE	15,00	1015,00	15.225,00
00134-	FILTRO AR EXT.ONIBUS 15.191	WEGA	UNIDADE	10,00	340,00	3.400,00
00135-	FILTRO DE AR EXT.VOLARE NEOBUS	WEGA	UNIDADE	15,00	310,00	4.650,00
00137-	FILTRO DE AR INT.VOLARE NEOBUS	WEGA	UNIDADE	15,00	191,00	2.865,00
00138-	FILTRO DE AR INT.VOLARE V8	WEGA	UNIDADE	20,00	191,00	3.820,00
00141-	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE V8	WEGA	UNIDADE	20,00	125,00	2.500,00
00143-	FILTRO DIESEL/VOLARE NEOBUS	WEGA	UNIDADE	20,00	115,00	2.300,00
00161-	KIT DE ROL.DO PI�O E CX SATELITE VOLARE V8	MERITOR	UNIDADE	10,00	1300,00	13.000,00
00163-	KIT DE ROAL. DO PI�O E CX SAT. ONIBUS 15.190	MERITOR	UNIDADE	10,00	1725,00	17.250,00
00165-	KIT INF. MICRO TRASSADO/VOLARE V8	VIEMAR	UNIDADE	15,00	1050,00	15.750,00
00167-	KIT PIV� SUP. MICRO TRASSADO/VOLARE V8	VIEMAR	UNIDADE	15,00	1020,00	15.300,00
00185-	LONA DE FREIO P/VOLARE NEOBUS (8 FUROS)	THERMOID	UNIDADE	30,00	210,00	6.300,00
00186-	LONA DE FREIO P/VOLARE NEOBUS (6 FUROS)	THERMOID	UNIDADE	30,00	210,00	6.300,00
00195-	MOLA MESTRE DIANTEIRA P/VOLARE NEOBUS	FABRINI	UNIDADE	8,00	850,00	6.800,00
00197-	MOLA MESTRE TRASEIRAVOLARE NEOBUS	FABRINI	UNIDADE	7,00	850,00	5.950,00
00210-	PARABRISA/VOLARE V8	FANAVID	UNIDADE	22,00	3535,00	77.770,00
00220-	PNEU BORRACHUDO TRAS. 750/15 MICRO ONIBUS	WESTLAKE	UNIDADE	60,00	1351,00	81.060,00

00240-	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERN.VOLARE V8	SKF	UNIDADE	10,00	385,00	3.850,00
00242-	ROLAMENTO DA RODA DIANT. ENT. VOLARE V8	MERITOR	UNIDADE	10,00	305,00	3.050,00
00245-	ROLAMENT.DA RODA TRAS. EXT. VOLARE NEOBUS	MERITOR	UNIDADE	10,00	310,00	3.100,00
00246-	ROLAMENTO DA RODA TRAS. INT. VOLARE V8	MERITOR	UNIDADE	20,00	310,00	6.200,00
00257-	TERMINAL DE DIREÇÃO/VOLARE V8	LONTRA	UNIDADE	10,00	295,00	2.950,00
00260-	TURBINA DO MOTOR/VOLARE NEOBUS	MAHLE	UNIDADE	5,00	3650,00	18.250,00
00261-	TURBINA DO MOTOR/VOLARE V8	MAHLE	UNIDADE	5,00	3650,00	18.250,00
00265-	VENTILADOR DA CAIXA EVAPORADORA MICRO-ONIBUS	ACTECMAX	UNIDADE	6,00	890,00	5.340,00
00266-	VENTILADOR DO CONDENSADOR P/ MICRO-ONIBUS	ACTECMAX	UNIDADE	6,00	897,00	5.382,00
00268-	SERVIÇO DE ALINHAMEN. E BALANCEAMENTO P/VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	144,00	2.160,00
00270-	SERVIÇO CAMBAGEM P/ ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	2,00	80,00	160,00
00272-	SERVIÇO EMBREAGEM P/VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	660,00	3.300,00
00275-	SERVIÇO TROCA DA CORREIA ALTERNADOR P/VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	76,00	1.140,00
00276-	SERVIÇO TROCA DE LUVA DO CARDAN P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	236,00	2.360,00
00280-	SERVIÇO TROCA DE TERMINAL P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	47,00	470,00
00281-	SERVIÇO TROCA DE ROL. DO CARDAN P/VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	75,00	750,00
00283-	SERVIÇO TROCA DE OLEO DO DIFER.P/ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	7,00	51,50	360,50
00285-	SERVIÇO TROCA DE ROLAMENTO CENTRO P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	75,00	750,00
00287-	SERVIÇO TROCA DE ROL. RODA TRAS.P/ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	75,00	375,00
00290-	SERVIÇO DE VALVULA TERMOSTATICA P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	112,50	562,50
					TOTAL	406.315,00

(quatrocentos e seis mil e trezentos e quinze reais).

Empresa: **IMPACTO COMERCIAL, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP**; C.N.P.J. nº 08.870.944/0001-21, estabelecida à AV. BRASÍLIA Nº 47, BELA VISTA, Tucuruí PA, (94) 3787-2285, representada neste ato pelo Sr(a). **IRANILDO DE SOUSA**, C.P.F. nº 462.798.492-87, R.G. nº 3571993 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00001-	ALTERNADOR P/ 15.190 24V	Marca ZM	UNIDADE	2,00	R\$ 3.123,00	6.246,00
00002-	ANSRIADORSVOAREUS -	Marca.ZM	UNIDADE	7,00	R\$ 2.945,00	20.615,00
00007-	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ ONIBUS 15.190 -	Marca. COFAP	UNIDADE	10,00	R\$ 478,00	4.780,00
00011-	ARRASTADOR	Marca: FAMA	UNIDADE	5,00	R\$ 128,90	644,50
00013-	BARRA DE DIREÇÃO CURTÀ VOLARE NEOBUS	Marca: ZUC ULLO	UNIDADE	15,00	R\$ 599,00	8.985,00
00014-	BARRA DE DIREÇÃO LONGA VOLARE NEOBUS	Marca: ZUCULALO	UNIDADE	24,00	R\$ 782,00	18.768,00
00015-	BARRA DE DIREÇÃO LONGA VOLARE V8	Marca: ZUCULLO	UNIDADE	15,00	R\$ 809,00	12.135,00
00016-	BARRA LATERAL DA DIREÇÃO/ONIBUS 15.190	Marca: 2 UCULLO	UNIDADE	6,00	R\$ 591,00	3.546,00
00017-	BATERIA 100 AMPBRES	Marca: VARTA	UNIDADE	10,00	R\$ 1.027,90	10.279,00
00018-	BATERIA 150 AMPERES	Marca.: VARTA	UNIDADE	7,00	R\$ 1.188,00	8.316,00
00019-	BEMIS DO MOTOR PARTIDA ONIBUS 15.190 24V	Marca.: ZEM	UNIDADE	4,00	R\$ 294,90	1.179,60
00020-	BENIS DO MOTOR PARTIDA VOLARE NEOBUS 24V	Marca.: ZEM	UNIDADE	6,00	R\$ 258,00	1.548,00
00023-	BOMBA DAGUA ONIBUS VOLARE NEOBUS	Marca.: URBA	UNIDADE	7,00	R\$ 512,00	3.584,00
00024-	BOMBA DÁGUA ONIBUS VOLARE V8	Marca.: URBA	UNIDADE	10,00	R\$ 552,00	5.520,00
00025-	BOMBA DE ENGRENAGEM	Marca.: URBA	UNIDADE	5,00	R\$ 604,20	3.021,00
00026-	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA VOLARE NEOBUS	Marca.: URBA	UNIDADE	5,00	R\$ 4.398,00	21.990,00
00027-	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA VOLARE V8	Marca.: Twr	UNIDADE	7,00	R\$ 4.397,00	30.779,00
00028-	BOMBA BLETRICA	Marca.: BSCH	UNIDADE	4,00	R\$ 1.182,00	4.728,00
00029-	BOMBA MANUAL	Marca. BOSCH	UNIDADE	10,00	R\$ 208,00	2.080,00
00030-	BORRACHA DA CUIÇA DE FREIO DIANTEIRO / VOLARE NEOBUS	Marca. REI	UNIDADE	20,00	R\$ 42,80	856,00
00031-	BORRACHA DA CUIÇA DE FREIO DIANTEIRO / VOLARE V8	Marca.: REI	UNIDADE	20,00	R\$ 40,00	800,00
00032-	BORRACHA DA CUIÇA DE FREIO TRASEIRO P/ VOLARE V8	Marca.: REI	UNIDADE	25,00	R\$ 38,00	950,00
00033-	BORRACHA DA CUIÇA DE FREIO TRASEIRO P/ VOLARE NEOBUS	Marca.: REI	UNIDADE	20,00	R\$ 39,00	780,00

00035-	BRONZE DE BIELA / VOLARE NEOBUS	Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	R\$ 559,00	3.354,00
00036-	BRONZE DE BIETA P/ ONIBUS 15.190	Marca.: COFAP	UNIDADE	5,00	R\$ 609,00	3.045,00
00037-	BRONZE DE BIELA / VOLARE V8	Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	R\$ 589,00	3.534,00
00038-	BRONZE DE MARCAL / VOLARE NEOBUS	Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	R\$ 677,80	4.066,80
00039-	BRONZE DE MARCAL / VOLARE V8	Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	R\$ 647,80	3.886,80
00040-	BUCHA DO FEICHE DE MOLA / VOLARE NEOBUS	Marca.: REI	UNIDADE	65,00	R\$ 149,00	9.685,00
00042-	BUCHA DO FEICHE DE MOLA P/ 15.190	Marca.: REI	UNIDADE	10,00	R\$ 163,00	1.630,00
00044-	CABEÇOTE AR VOLARE NEOBUS	Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	3,00	R\$ 3.798,00	11.394,00
00045-	CABEÇOTE AR VOLARE VB	Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	4,00	R\$ 3.245,00	12.980,00
00046-	CABO DA MACHA DO 15.190	Marca.: CABOVEL	UNIDADE	2,00	R\$ 912,00	1.824,00
00047-	CABO DA MACHA GRANDE VOLARE NEOBUS	Marca.: CABOVEL	JOGO	4,00	R\$ 719,00	2.876,00
00048-	CABO DA MACHA GRANDE VOLARE V8	Marca.: CABOVEL	JOGO	10,00	R\$ 873,00	8.730,00
00049-	CABO DE MACHA PEQUENO VOLARE V8	Marca.: CABOVEL	JOGO	10,00	R\$ 729,00	7.290,00
00050-	CABO DE MACHA PEQUENO VOLARE NEOBUS	Marca.: CABOVEL	JOGO	4,00	R\$ 892,00	3.568,00
00051-	CABO DO ACELERADOR VOLARE NEOBUS	Marca.: CABOVEL	JOGO	5,00	R\$ 209,00	1.045,00
00052-	CABO ENGATE VOLARE NEOBUS	Marca.: VARTA	UNIDADE	10,00	R\$ 445,00	4.450,00
00070-	CATALIZADOR DO VOLARE V9	Marca.: SICAPI	UNIDADE	5,00	R\$ 3.680,00	18.400,00
00079-	CILINDRO DE PORTA PARA MICROÔNIBUS	Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	10,00	R\$ 1.062,90	10.629,00
00081-	COLA SILICONE	Marca.: MIX	UNIDADE	60,00	R\$ 68,90	4.134,00
00085-	CONDENSADOR VOLARE NBOBUS	Marca.: ROYCE	UNIDADE	3,00	R\$ 1.965,90	5.897,70
00086-	CONECTOR DUAS VIAS	Marca.: ROCHESTER	UNIDADE	10,00	R\$ 53,90	539,00
00091-	COROA E PIAO DIFERENCIAL TRASEIRO VOLARE V8	Marca.: REX	UNIDADE	8,00	R\$ 3.198,90	25.591,20
00095-	CORPO DISTRIBUIDOR	Marca.: BOSCH	UNIDADE	1,00	R\$ 2.248,90	2.248,90
00099	CORRENTE DE TRACÇÃO	Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	22,00	R\$ 1.801,90	39.641,80
00105	CUBO DA RODA TRAZEIRA / VOLARE VB	Marca.: FRUM	UNIDADE	4,00	R\$ 1.632,90	6.531,60
00116	EIXO DO VIRABREQUIM VOLARE NEOBUS	Marca.: SUZIM	UNID	2,00	R\$ 5.465,90	10.931,80
00117	EIXO REGULADOR	Marca.: EATON	UNID	3,00	R\$ 905,90	2.717,70

Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED
GABINETE DO SECRETÁRIO

00119	EMBREGEM DA VISCOSA DO VENTILADOR P/ VOLARE NEOBUS	Marca.: ROCHESTER	UNID	4,00	R\$ 858,90	3.435,60
00120	EMBUCHAMENTO 15.190	Marca.: FABRACO	UNID	14,00	R\$ 1.282,90	17.960,60
00127	ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR P/ VOLARE NEOBUS	Marca.: ROCHESTER	UNID	8,00	R\$ 618,90	4.951,20
00151	FITÃO ARO 16	Marca.: RS	UNID	50,00	R\$ 153,90	7.695,00
00160	KIT DE EMBREGEM P/ VOLARE V8	Marca: EMBREMAC	UNID	10,00	R\$ 3.398,90	33.989,00
00162	KIT DE ROLAMENTO DO PIÃO E CX SATÉLITE / VOLARE NEOBUS	Marca.: ORIGINA	UNID	10,00	R\$ 1.438,90	14.389,00
VALOR TOTAL						465.171,80

(quatrocentos e sessenta e cinco mil e centos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Empresa: **BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PEÇAS AUTO. E SERV.LTDA-EPP;**
C.N.P.J. nº 29.422.673/0001-11, estabelecida à AV GETULIO VARGAS Nº150, CENTRO, Anapu PA, representada neste ato pelo Sr(a). **MARCOS ORLEAN BRITO BANDEIRA, C.P.F. nº 722.892.362-68.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
00003-	ALTERNADOR P/ VOLARE V8 24V	BOSCH	UNIDADE	10,00	2929,70	29.297,00
00004-	AMORCEDOR DIANT. VOLARE NEOBUS	COFAP	UNIDADE	23,00	438,80	10.092,40
00006-	AMORTECEDOR DIANT. VOLARE V8	COFAP	UNIDADE	31,00	432,80	13.416,80
00008-	AMORTECEDOR TRAS. VOLARE NEOBUS	COFAP	UNIDADE	25,00	448,70	11.217,50
00009-	AMORTECEDOR TRAS. VOLARE V8	COFAP	UNIDADE	31,00	472,70	14.653,70
00010-	ANTI-FERRUGEM	LUB FAST	UNIDADE	51,00	30,80	1.570,80
00012-	BARRA DE DIREÇÃO CURTA VOLARE V8	OTMUS	UNIDADE	18,00	673,80	12.128,40
00059-	CAIXA SATELITE DIANT. VOLARE V8	AGRALE	UNIDADE	4,00	2644,99	10.579,96
00061-	CALÇO DA CAIXA / VOLARE NEOBUS	REI	UNIDADE	6,00	282,99	1.697,94
00063-	CALÇO DO MOTOR / VOLARE V8	REI	UNIDADE	7,00	297,99	2.085,93
00064-	CALÇO DO MOTOR / VOLARE NEOBUS	REI	UNIDADE	6,00	299,99	1.799,94
00068-	CAME DE COMANDO	MWM	UNIDADE	1,00	729,99	729,99
00072-	CHAVE DE RODA 27X30	GEDOORE	UNIDADE	5,00	249,00	1.245,00
00074-	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREGEM / ONIBUS 15.190	TRW	UNIDADE	5,00	759,90	3.799,50
00076-	CILINDRO DE EMBREGEM AUXILIAR / VOLARE V8	TRW	UNIDADE	7,00	759,90	5.319,30

00078-	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE / VOLARE V8.	TRW	UNIDADE	5,00	489,90	2.449,50
00082-	COMPRESSOR AR CONDICIONADO P/ VOLARE A8.	DENSO	UNIDADE	3,00	3565,90	10.697,70
00084-	CONDENSADOR VOLARE V8	DENSO	UNIDADE	3,00	1965,90	5.897,70
00088-	COROA E PIAO DIFERENCIAL DIANT. VOLARE NEOBUS.	SPICER	UNIDADE	4,00	3061,90	12.247,60
00089-	COROA E PIAO DIFERENCIAL DIANT. VOLARE V8.	SPICER	UNIDADE	4,00	3061,90	12.247,60
00090-	COROA E PIAO DIFERENCIAL TRAS. VOLARE NEOBUS	SPICER	UNIDADE	6,00	3132,90	18.797,40
00093-	COROA E PIAO VOLARE V8	SPICER	UNIDADE	3,00	3165,90	9.497,70
00097-	CORREIA DO ALTERNADOR VOLARE NEOBUS	DAYC	UNIDADE	20,00	239,90	4.798,00
00100-	CRUZETA DE CARDAM / VOLARE V8	NAKATA	UNIDADE	30,00	332,90	9.987,00
00101-	CRUZETA DE CARDAM / VOLARE	NAKATA	UNIDADE	30,00	338,90	10.167,00
00104-	CUBO DA RODA DIANT. VOLARE NEOBUS	IMA	UNIDADE	4,00	1532,90	6.131,60
00108-	CUICA DE FREIO TRAS. ONIBUS VOLARE V8	LNG	UNIDADE	15,00	419,90	6.298,50
00110-	DESCARBONIZANTE	CAR80	UNIDADE	15,00	29,90	448,50
00112-	DIFERENCIAL TRAS. COROA E PIAO DA CX SATELITE P/ MICRO-ONIB	ORIGINAL	UNIDADE	1,00	7582,90	7.582,90
00118-	EMBREAGEM DA VISCOSA DO VENTILADOR/VOLARE V8	FRONTIER	UNIDADE	4,00	878,90	3.515,60
00123-	ESTABILIZADOR DIANT. VOLARE V8	VIEMAR	KIT	4,00	728,90	2.915,60
00125-	ESTABILIZADOR TRAS. VOLARE V8	VIEMAR	KIT	4,00	728,90	2.915,60
00129-	ESTOPA	UNIFORT	UNIDADE	175,00	5,90	1.032,50
00133-	FILTRO DE AR EXT. VOLARE V8	TECFIL	UNIDADE	20,00	332,90	6.658,00
00140-	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE NEOBUS	TECFIL	UNIDADE	20,00	145,90	2.918,00
00142-	FILTRO DIESEL/VOLARE V8	TECFIL	UNIDADE	20,00	135,90	2.718,00
00144-	FILTRO DIESEL SEPARADOR VOLARE V8	TECFIL	UNIDADE	20,00	135,90	2.718,00
00145-	FILTRO DIESEL SEPARADOR VOLARE NEOBUS	TECFIL	UNIDADE	20,00	368,90	7.378,00
00148-	FILTRO LUBRIFICANTE / VOLARE V8	TECFIL	UNIDADE	10,00	175,90	1.759,00
00149-	FILTRO SEPARADOR ONIBUS 15.190	TECFIL	UNIDADE	5,00	375,90	1.879,50

00153-	JOGO DE JUNTA DO MOTOR / ONIBUS 15.190	SABO	UNIDADE	18,00	1194,90	21.508,20
00155-	JOGO DE JUNTA DO MOTOR P/ VOLARE NEOBUS	SABO	UNIDADE	5,00	1217,90	6.089,50
00157-	JOGO DE LONA DE FREIO TRAS. ONIBUS 15.190	LONAFLEX	UNIDADE	15,00	284,90	4.273,50
00159-	KIT DE EMBREAGEM P/ VOLARE NEOBUS	SACHS	UNIDADE	7,00	3398,90	23.792,30
00164-	KIK DO MOTOR / ONIBUS 15.190	COFAP	UNIDADE	3,00	4750,90	14.252,70
00166-	KIT PIVO INFERIOR MICRO VOLARE NEOBUS	VEAMAR	UNIDADE	5,00	1127,90	5.639,50
00168-	KIT PIVO SUPERIOR MICRO VOLARE NEOBUS	VEAMAR	UNIDADE	10,00	1047,90	10.479,00
00169-	KIT REPARO DE DIFERENCIAL DO ONIBUS 15.190	SPICER	UNIDADE	2,00	5132,90	10.265,80
00172-	KIT ROLAMENTO PIAO E CX SATELITE / ONIBUS 15.190	SPICER	UNIDADE	5,00	4146,90	20.734,50
00173-	KIT ROLAMENTO PIAO E CX SATELITE/VOLARE A8	SPICER	UNIDADE	5,00	1428,90	7.144,50
00174-	KIT ROLAMENTO PIAO E CX SATELITE /VOLARE NEOBUS	SPICER	UNIDADE	5,00	1431,90	7.159,50
00181-	LANTERNA TRASEIRA / VOLARE V8	PRODOLUX	UNIDADE	7,00	332,90	2.330,30
00184-	LONA DE FREIO P/ VOLARE V8 (8 FUIROS)	LONAFLEX	UNIDADE	30,00	231,90	6.957,00
00187-	LONA DE FREIO P/ VOLARE NEOBUS (6 FUIROS)	LONAFLEX	UNIDADE	30,00	227,90	6.837,00
00188-	LUVA DO CARDAM / VOLARE V8	REI	UNIDADE	10,00	653,90	6.539,00
00189-	LUVA DO CARDAM / VOLARE NEOBUS	REI	UNIDADE	10,00	650,90	6.509,00
00196-	MOLA MESTRE TRAS. P/ VOLARE V8	MARCHETTI	UNIDADE	7,00	1037,90	7.265,30
00198-	MOLA SEGUNDA DIANT. VOLARE V8	MARCHETTI	UNIDADE	5,00	727,90	3.639,50
00199-	MOLA SEGUNDA DIANT. VOLARE NEOBUS	MARCHETTI	UNIDADE	5,00	724,90	3.624,50
00202-	MOTOR DE PARTIDA 15.190	BOSCH	UNIDADE	2,00	3579,90	7.159,80
00203-	MOTOR DE PARTIDA VOLARE NEOBUS 24V	ZEN	UNIDADE	3,00	3387,90	10.163,70
00204-	MOTOR DE PARTIDA VOLARE V8 12V	ZEN	UNIDADE	5,00	3379,90	16.899,50
00209-	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA/VOLARE V8	NINA	JOGO	15,00	109,90	1.648,50
00211-	PARABRISA / VOLARE NEOBUS	FANAVID	UNIDADE	4,00	3766,90	15.067,60
00213-	PARAFUSO RODA PARA VOLARE V8	MARCOPOLO	UNIDADE	60,00	59,90	3.594,00

00214-	PARAFUSO RODA PARA VOLARE NEOBUS	MARCOPOLO	UNIDADE	60,00	58,90	3.534,00
00222-	PNEU LISO TRAS. 900/20 ONIBUS 15.191	ANTEO	UNIDADE	5,00	235,90	1.179,50
00226-	RADIADOR PARA VOLARE V8	VISCONDE	UNIDADE	2,00	3432,90	6.865,80
00228-	RETENTOR DO PIAO/VOLARE V8	SABO	UNIDADE	10,00	157,90	1.579,00
00229-	RETENTOR DO PIAO/VOLARE NEOBUS	SABO	UNIDADE	15,00	158,90	2.383,50
00234-	RODA LIVRE V8	NAKATA	UNIDADE	6,00	731,90	4.391,40
00239-	ROLAMENTO CENTRO PARA VOLARE V8	REI	UNIDADE	10,00	418,90	4.189,00
00241-	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR/VOLARE NEOBUS	ZEN	UNIDADE	10,00	384,90	3.849,00
00243-	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EIT. VOLARE NEOBUS	GBR	UNIDADE	20,00	318,90	6.378,00
00244-	ROLAMENTO DA RODA TRAS. EXT. VOLARE V8	GBR	UNIDADE	20,00	367,90	7.358,00
00247-	ROLAMENTO DA RODA TRAS. INT. VOLARE NEOBUS	TINKEN	UNIDADE	10,00	320,90	3.209,00
00248-	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL/VOLARE V8	MAX	UNIDADE	7,00	1325,90	9.281,30
00249-	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL/VOLARE NEOBUS	MAX	UNIDADE	5,00	1320,90	6.604,50
00267-	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO P/ ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	219,90	1.099,50
00269-	SERVIÇO DE APARELHO P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	199,90	2.998,50
00271-	SERVIÇO CAMBAGEM P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	84,90	424,50
00273-	SERVIÇO TROCA DE OLEOE FILTROS DO MOTOR P/ ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	99,99	999,90
00274-	SERVIÇO TROCA DE OLEO E FILTROS DO MOTOR P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	99,99	1.499,85
00277-	SERVIÇO TROCA DE CRUZETA P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	79,99	799,90
00278-	SERVIÇO TROCA DE PIVO P/ ONIBUS 15.190	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	159,90	799,50
00279-	SERVIÇO TROCA DE PIVO P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	159,90	1.599,00
00282-	SERVIÇO TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	5,00	2649,90	13.249,50
00284-	SERVIÇO TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	54,99	824,85

00286-	SERVIÇO TROCA DO ROLAMENTO RODA DIANT. P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	79,99	799,90
00288-	SERVIÇO TROCA DE ROLAMENTO RODA TRAS. P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	10,00	79,99	799,90
00289-	SERVIÇO TROCA DE TERMINAL E DIREÇÃO P/ VOLARE	SERVIÇO	SERVIÇO	15,00	49,99	749,85
					TOTAL	590.311,01

(quinhentos e noventa mil e trezentos e onze reais e um centavo).

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Cordialmente,

MARK JONNY SANTOS
SANTOS
SILVA:639968472
20

Assinado de forma digital por MARK JONNY SANTOS SILVA:63996847200 Dados: 2021.02.17 08:47:03 -03'00'

MARK JONNY SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº019/2021
Ordenador de Despesas